
                                                              

 

 

 

2016 m. balandžio 22 d. 
 
AB „Linas Agro Group“ 
Pranešimas apie esminį įvykį 
 
 
AB „Linas Agro Group“ perka trąšų prekybos verslą Latvijoje 
 
 
AB „Linas Agro Group“ gavo Latvijos Respublikos Konkurencijos tarybos leidimą įsigyti trąšų prekybos 
verslą Latvijoje. Pavaldžioji AB „Linas Agro Group“ įmonė UAB „Linas Agro“ Grūdų centras KŪB perima 
SIA „Paleo“, valdančią sandėlių verslą, o SIA „Linas Agro“ – trąšų prekybos verslą bei prekės ženklą iš SIA 
„Latfert“. Viskam planuojama išleisti 4,59 mln. Eur. Sandorį planuojama baigti 2017 metų spalį. 
 
SIA „Paleo“ yra trąšų sandėlius valdanti įmonė, turinti 4 filialus skirtinguose Latvijos regionuose – Tukumse, 
Skrundoje, Iecavoje ir Rezeknėje, kur trąšos yra saugomos ir fasuojamos. Įmonės valdomas sandėlių 
plotas sudaro virš 21 tūkst. kv. m ir užima beveik 20 ha teritoriją. SIA „Latfert“ yra trąšų prekybos įmonė. 
2015 metais įmonė gavo 14 mln. eurų pajamų. Viso 2015 metais kompanijos pardavė beveik 62  tūkst. 
tonų trąšų.  
 
 „Latvijoje dirbame nuo 2003 metų, o pastarąjį penkmetį stipriai plečiamės šioje šalyje – 2013 ir 2014 
metais įsigijome paukštininkystės įmones, 2015 metais atidarėme grūdų saugyklą Jekabpils mieste. 
Nematome priežasčių nesiplėsti toliau. Birželį pasibaigsiančiais 2015–2016 finansiniais metais planuojame 
parduoti maždaug 200 tūkst. tonų trąšų, iš jų iki 40 tūkst. tonų Latvijoje. Be įsigijimų plėtra šioje srityje labai 
ribota, nes Lietuvoje rinka praktiškai neauga, o Latvijoje planuojamas ne didesnis, nei 2 proc. metinis 
augimas. 
 
Sandėlių, profesionalios trąšų prekybininkų komandos bei gerai Latvijoje žinomo prekės ženklo „Latfert“ 
įsigijimas yra dėsningas žingsnis, siekiant išplėsti prekybą trąšomis Baltijos regione. Tikimės, kad šis 
įsigijimas leis mums tapti trečiu pagal dydį trąšų pardavėju Latvijoje“, – sako AB „Linas Agro Group“ 
generalinis direktorius Darius Zubas.  
 
Įvykus įsigijimo sandoriui, trąšų prekybininkai pereis dirbti iš SIA „Latfert“ į SIA „Linas Agro“. 
 
AB „Linas Agro Group“ tikisi, kad jau antraisiais metais po verslo perėmimo metinė trąšų prekybos apimtis 
Latvijoje sieks 90 tūkst. tonų.  
 
Apie AB „Linas Agro Group“ 
 
AB „Linas Agro Group“ yra kontroliuojančioji bendrovė, kurios pavaldžiosios įmonės augina ir parduoda 
žemės ūkio ir maisto produktus bei teikia prekes ir paslaugas žemdirbiams. Grupės įmonės įsikūrę 
Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje ir Danijoje. Pagrindiniai Grupės gaminami ir parduodami produktai yra grūdai, 
aliejinės sėklos, žaliavos pašarams, paukštiena ir jos gaminiai, taip pat Grupė tiekia prekes žemės ūkio 
gamybai (sertifikuotą sėklą, augalų apsaugos priemones, trąšas, žemės ūkio techniką bei įrangą). Grupė 
yra vienas didžiausių lietuviškų grūdų eksportuotojų, Lietuvoje turi nuosavą modernių grūdų saugyklų 
tinklą, neseniai atidarė ir pirmąją grūdų saugyklą Latvijoje. Taip pat Grupė yra stambi pieno gamintoja 
Lietuvoje ir paukštienos gamintoja Latvijoje. Grupėje dirba 2 250 darbuotojų. 
 
Įmonės finansiniai metai prasideda liepos 1 d. AB „Linas Agro Group“ 2015–2016 finansinių metų šešių 
mėnesių konsoliduotos pajamos siekė 367 mln. Eur , EBITDA – 13,6 mln. Eur. 
 
Nuo 2010 m. vasario 17 d. AB „Linas Agro Group“ yra pagrindiniame Nasdaq Vilnius biržos įmonių sąraše. 
 
 
Daugiau informacijos: 
 
Tomas Tumėnas 
AB „Linas Agro Group“ finansų direktorius 
Mob. 8 682 36 616   
E. p. t.tumenas@linasagro.lt 
 


	2016 m. balandžio 22 d.



